
Viti/Semestri Nr. Module ECTS Tipologjia

1 Matematikë 6 A

2 Kimi Inorganike 4 A

3 Fizikë dhe Meteorologji 6 A

4 Botanikë e Përgjithshme 4 A

5 Biologji & Mikrobiologji 7 A

6 Bazat e Prodhimit Shtazor 5 C

7 Gjuhë e huaj I 2 D

1 Botanikë Sistematike 4 A

2 Kimi Organike 4 A

3 Informatikë e Aplikuar 4 D

4 Bazat e Ekonomisë 4 D

5 Bazat e Prodhimit Bimor 5 B

6 Sociologji 3 D

7 Gjuhë e huaj II 2 D

1
Biokimi, Fiziologji & Të Ushqyerit e 

Bimëve 
8 C

2 Gjenetikë 6 C

3 Ekologji 5 C

4 Toka e Menaxhimi i saj 6 B

5 Topografi dhe Sistemim 6 B

1 Hidraulika Bujqësore 6 B

2 Vizatim Teknik 4 B

3 Bimët e Arave 6 B

4
Bazat e Hortikulturës dhe Mbrojtjes 

së Bimëve
8 B

5 Mekanike Teorike 5 B

1  Energjitika në bujqësi 6 B

2  Detale makinash 6 B

3 Mekanizimi në Prodhim Shtazor 6 B

4
Sistemet e përpunimit të produkteve

bujqësore
4 B

5 Drejtim fermash 4 B

6 Lëndë me zgjedhje 4 D

1  Makinat Bujqësore 7 B

2 Teknologjia metaleve dhe mekanike 5 B

3 Rezistencë materialesh 4 B

4  AutoCAD 4 B

5 Praktikë Profesionale 5 D

6 Provim Formimi 5 E

1,2,3,4,56 180

Nr. Module me zgjedhje ECTS

1
Teknologjia e  prodhimit të 

farave.
4

Viti III/Semestri I (5)

KURRIKULA E STUDIMEVE TË CIKLIT Ë PARË (Bachelor) në:            

Inxhinieri Agrare - AGROMEKANIZIM

Viti I/Semestri I (1)

Viti I/Semestri II (2)

Viti II/Semestri I (3)

Viti II/Semestri II (4)

Viti III/Semestri II (6)

Totali i Krediteve



2 Shërbim këshillimor 4

3
Sistemet teknologjike të ushqimit 

të kafshëve
4

4 Bazat e biznesit bujqësor 4

5 Marketing 4

A 19%

B 51%

C 13%

D 13%

E 5%


